Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  Об утверждении  Программы развития
               отрасли переработки сельскохозяйственной
         продукции в Республике Таджикистан на 2007-2015 годы

     В соответствии со статьей 14 Конституционного  закона  Республики
Таджикистан   "О  Правительстве  Республики  Таджикистан"  и  в  целях
восстановления,  дальнейшего развития перерабатывающей  промышленности
сельскохозяйственной    продукции,    обеспечения    продовольственной
безопасности страны Правительство Республики Таджикистан постановляет:
     1.Утвердить прилагаемую  Программу  развития  отрасли переработки
сельскохозяйственной продукции в Республике Таджикистан  на  2007-2015
годы.
     2.Министерству сельского   хозяйства    Республики    Таджикистан
совместно  с Министерством экономики и торговли Республики Таджикистан
с целью реализации показателей  данной  Программы  принять  конкретные
меры по привлечению иностранных инвестиций.
     3.Министерству сельского   хозяйства   Республики    Таджикистан,
председателям Горно-Бадахшанской автономной области, областей, городов
и районов принять необходимые меры по увеличению  объёма  производства
сельскохозяйственной    продукции    и    содействовать    обеспечению
перерабатывающих организаций сельского хозяйства сырьём.
     4.Министерству сельского    хозяйства   Республики   Таджикистан,
Министерству   экономики   и    торговли    Республики    Таджикистан,
Государственному    комитету    статистики   Республики   Таджикистан,
Республиканскому   союзу    потребительских    обществ    Таджикистана
" Точикматлубот",  председателям Горно-Бадахшанской автономной области,
областей,  городов и районов обеспечить реализацию настоящей Программы
и  ежегодно  до  15  января  представлять  в  Правительство Республики
Таджикистан информацию о ходе ее реализации.
     5. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на
Министерство сельского хозяйства Республики Таджикистан.

     Председатель Правительства
     Республики Таджикистан                                Э. Рахмонов

                  от 2 декабря 2006 года №516
                              ш. Душанбе